
 

 AREA FORMAZIONE, RICERCA 
E TRASFERIMENTO TECNOLOGICO 

 Servizio orientamento e carriere studenti 
Ufficio segreterie studenti area medico-scientifica 

 

 

Via O. Rossi, 9 – 21100 Varese (VA) – Italia 
Tel. +39 0332 21 9057 
PEC: ateneo@pec.uninsubria.it 
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 – Codice iPA USIns 
Chiaramente Insubria! 

 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI 
DELL’INSUBRIA

 

 
 
 
 
 
Oggetto: Approvazione degli atti e delle graduatorie di merito relative alla prova di 
ammissione ai corsi di laurea triennale delle Professioni Sanitarie per l’A.A. 
2025/2026. 

 
LA RETTRICE 

 
- Visti l’art. 1, comma 1 e l’art. 3, lettere a) e b) della legge 2 agosto 1999 n. 264 recante 

norme in materia di accessi ai corsi universitari; 
- Visto il Decreto Ministeriale n. 586 del 6 agosto 2025 “Definizione delle modalità e 

contenuti delle prove di ammissione ai corsi di laurea delle professioni sanitarie in 
lingua italiana e lingua inglese a.a. 2025/2026”; 

- Visto il Decreto Ministeriale n. 594 del 7 agosto 2025 “Definizione dei posti disponibili 
per l’accesso ai corsi di laurea delle professioni sanitarie A.A. 2025/2026 destinati ai 
candidati dei Paesi UE e dei Paesi non UE residenti in Italia e ai candidati dei Paesi 
non UE residenti all’estero”; 

- Richiamato il bando di concorso per l’ammissione ai suddetti corsi di laurea; 
- Richiamato il Decreto Rettorale n. 1003/2025 del 1° settembre 2025 con il quale è 

stata nominata la Commissione d’aula per la prova di ammissione ai corsi di laurea 
triennale delle Professioni Sanitarie per l’A.A. 2025/2026; 

- Richiamato il Decreto del Direttore Generale n. 1009/2025 del 2 settembre 2025 con 
il quale è stato individuato il personale tecnico amministrativo con funzione di 
vigilanza e supporto alla prova di ammissione ai corsi di laurea triennale delle 
Professioni Sanitarie per l’A.A. 2025/2026; 

- Richiamati i verbali d’aula relativi all’espletamento della prova di ammissione; 
 

DECRETA 
 

1. di approvare gli atti e le graduatorie di merito, per ciascun corso di laurea triennale 
attivato, relative alla prova di ammissione ai corsi di laurea triennali delle Professioni 
Sanitarie per l’A.A. 2025/2026; 

2. di incaricare l’ufficio Segreterie Studenti area medico-scientifica all’esecuzione del 
presente provvedimento che verrà registrato nel repertorio generale dei decreti. 

Varese, data della firma digitale  
La Rettrice 

Prof.ssa Maria Pierro 
Firmato digitalmente 

 
 
Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): 
Dott.ssa Daniela De Simone – daniela.desimone@uninsubria.it 

Anno 2025

Tit. V

Cl.  2

Fasc. 2025-V/2.12

N. Allegati 12

Rif. /

dds/PP

http://www4.uninsubria.it/on-line/home/articolo2014.html
http://www.uninsubria.it
https://www.mur.gov.it/it/atti-e-normativa/decreto-ministeriale-n-1116-del-31-07-2024
https://www.mur.gov.it/it/atti-e-normativa/decreto-ministeriale-n-1116-del-31-07-2024
https://www.mur.gov.it/it/atti-e-normativa/decreto-ministeriale-n-1116-del-31-07-2024

		2025-09-15T14:34:01+0200
	IT
	Maria Pierro




